01/09/2022 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 3964

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 824

A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, no uso das
suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº
18/2017; Lei Complementar Municipal 009/2002; fundamentadas no
artigo 225, inciso IV da Constituição Federal e com base nas
Resoluções CONAMA nº 06/1986, Resolução CONAMA nº 281/2001
e Resolução CONSEMA nº 98/2017, vem através desta publicar as
seguintes informações a respeito do Licenciamento Ambiental no
Município de Itapema, Santa Catarina.

lote n° 12, Desmembramento João Benjamin da Silva, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Lucineia Alves da Silva, conforme processo FAACI nº 285/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de Edificação Unifamiliar, localizada na Rua 712, nº 555, Bairro
Várzea.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Shimiso Construtora e Incorporadora Eireli, conforme processo
FAACI nº 294/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para
atividade de Construção de Edificação Residencial Multifamiliar, localizada na
Rua 432, lote nº 759, Jardim Residencial Cardeal, Bairro Morretes.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Auro Teofilo da Silva, conforme processo FAACI nº 255/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Desmembramento, localizada na Rua 1216, matrícula nº 05256, inscrição
imobiliária 01.03.448.0100.001/30914 e 01.03.448.0237.001/34057, Bairro Ilhota.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Fernando Campestrini, conforme processo FAACI nº 205/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Ampliação de Edificação Residencial Unifamiliar e Comercial, localizada na Rua
258, n° 852, lote nº 38, Loteamento Jardim Elfrieda, Bairro Meia Praia.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Fares e Rodrigues Construtora e Incorporadora Ltda, conforme
processo FAACI nº 302/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48
meses para atividade de Construção de uma Edificação Multifamiliar - Casas
Geminadas, localizada na Rua 846, lote n° 26, quadra B, Loteamento Jardim
Piúna, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Maria Eduarda Vailatti Marques, conforme processo FAACI nº
333/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade
de Construção de uma Edificação Multifamiliar - Casas Geminadas, localizada
na Rua 902 E nº 645, lote nº 202, Jardim São Bento, Bairro Alto São Bento.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Nilo Roberto Cardoso, conforme processo FAACI nº 340/2022, a
Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para atividade de
Construção de uma Edificação Comercial, localizada na Rua 462, Lote nº 433,
Jardim Praiamar, Bairro Leopoldo Zarling.
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Oitenta e Oito Comunicacao Visual Ltda, conforme processo FAACI nº
309/2022, a Autorização Ambiental - AuA, com validade de 48 meses para Todas as
atividades de indústria editorial e gráfica, localizada na Rua 252, nº 425, Sala 03,
Bairro Meia Praia.

AUTORIZAÇÃO PARA CORTE DE VEGETAÇÃO - AuC
A Fundação Ambiental Área Costeira de Itapema - FAACI, torna público que
concedeu a Anel Empreendimentos Imobiliários Ltda, conforme processo Sinaflor
nº 24218628/2022, a Autorização para Corte de Vegetação - AuC, com validade de
06 meses, empreendimento localizado na Rua 430, esquina com as Ruas 406 E e
432, S/N, Bairro Morretes.